




Malestroit en photos

Malestroit du 16/09/2023 au 23/08/2024
Tarif plein Gratuit

©Pixabay

02 97 75 18 15

La Ville de Malestroit lance un
concours photo avec pour
thème «La commune mise en
valeur». Le thème pourra être
décliné sous l’angle
patrimonial, celui de l’humour,
de l’insolite...

Séances de Hatha Yoga et de Yoga

Augan
Salle du Foyer municipal

le 23/06/2024 du 18/09/2023 au
01/07/2024Tarif plein Payant

©Pixabay

06 09 39 41 80
fabindia.costa@gmail.com

Le Fil du Yoga propose 2
séances de yoga par semaine
: un atelier mensuel de Hatha
Yoga (dimanche à 9h45) et
des séances hebdomadaires
de Yoga (lundi à 18h30). Sur
réservation.

Balade "Créez votre propre légende"

Beignon du 01/04/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

06 49 34 59 33

Ouvrez les portes de votre
imaginaire le temps d'une
balade et bien plus encore.
Durée: 1h30 à 2h. Matériel
créatif fourni. Tous les jours à
14h. Sur réservation.

Balades créatives en forêt de Brocéliande

Beignon du 01/04/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

06 49 34 59 33

Profitez d'un moment créatif
en forêt! Matériel créatif
fourni. Prévoir chaussures de
marche et couverture pour
s'asseoir au sol. Max. 5 pers.
Tous les jeudis, de 14h à 16h.
Sur résa.

Bains de forêt ou sylvothérapie à Brocéliande

Beignon du 01/04/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Libre participation

©Émilie Jéhenne

06 74 53 41 93

Une balade relaxante et
apaisante, à la découverte
des énergies des arbres.
Tous les lundis, de 14h à 16h.
Max. 5 pers. Annulation si
intempéries. Sur réservation.

Exposition « Nature et biodiversité »

Guer
Sur la voie verte

du 05/04/2024 au 30/04/2025
Tarif plein Gratuit

© Médiathèque de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

La ville de Guer organise une
exposition à proximité de
l’Office du tourisme, le long
de la Voie verte. 12 photos
grand format sur les animaux
et la flore du Morbihan. Accès
libre.

Exposition "Yvonne Guégan, Ombre et Lumière"

Malestroit
Centre Culturel Le Pass'Temps

du 12/04/2024 au 29/06/2024
Tarif plein Gratuit

Danielle Bourdette

02 97 75 18 15

Cette exposition donne à voir
un contraste d’expressions
tragiques et de lumières.
C’est un hymne à une icône
de la peinture du XXe siècle.
Entrée libre.

Objectif Patrimoines, concours photo

Malestroit du 20/04/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

© Patrimoines de Bretagne

06 31 99 53 64

Communes du Patrimoine
Rural, Petites Cités de
Caractère® et l'Union des
Villes d’Art et d’Histoire et des
Villes Historiques organisent
cette 6è édition.Venez
photographier Malestroit!



Exposition Visions du Japon, villes et samouraïs

Guer
Médiathèque Félix Trochu

du 28/05/2024 au 31/08/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Exposition de l'artiste
Alexandre Leguedey de
retour de son voyage au
Japon. Vernissage en
présence de l'artiste le 28 mai
à 18h30.

Exposition "la galerie des artisans d'art"

La Gacilly
La Passerelle

du 01/06/2024 au 03/11/2024
Tarif plein Gratuit

La Passerelle

02 99 93 47 57
lapasserelle@oust-broceliande.bzh

La Passerelle met à l'honneur
les métiers d'art de La Gacilly
à travers cette exposition.
Ouvert du lundi au dimanche
de 10h30 à 18h (fermeture
entre 12h30 et 14h du 1er au
20 juin)

Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

du 01/06/2024 au 29/06/2024
Tarif plein Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Les samedis
1,8,15,22,29 juin à 10h30. Le
vendredi 7 juin à 18h.

Marche Gourmande Beignon#3

Beignon
École Sainte-Marie

le 01/06/2024
Tarif plein Payant / 16 €

© Pixabay

marche.beignon@gmail.com

3ème édition de la Marche
Gourmande "À la découverte
de la vallée de l'Aff"(9, 12 et
15km). 4 arrets gourmands
sur le circuit et animations
musicales. Sur résa avant le
25 mai. Dès 17h.

Expo Photo "Faune et flore de la Vallée de l'Oyon"

Guer
Prieuré Saint-Étienne

du 01/06/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Gratuit

©Yann Le Saout

02 97 93 26 74
prieure@oust-broceliande.bzh

Exposition de photographies
en grand format, en extérieur.
Accès libre - De juin à
octobre.

La Folie des Braderies

Guer
dans le centre bourg

le 01/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 50 87
secretariat@timozaik.bzh

2ème édition de La Folie des
Braderies: braderie des
commerçants, vide-grenier
des particuliers, puces
couturières et loisirs créatifs,
bourse aux livres... De 10h à
17h.

Dou-Soeurs, spectacle équestre

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 01/06/2024
Tarif plein Payant / 20 €

© Christian Laye et Aurélia Brivet

06 09 25 42 50

De l’insouciance de la
chambre d’enfant à la vie
d’adulte secouée par le
tumulte, entrez dans la vie de
jeunes femmes voltigeuses,
acrobates et danseuses. Tout
public. À 19h.

Le p'tit marché de Lizio

Lizio
Place de l'église

du 01/06/2024 au 15/09/2024
Tarif plein Gratuit

©Ville de Lizio

02 97 74 92 67

Tous les jeudis de 16h à 19h:
food trucks, traiteur ivoirien,
confiseries, légumes, bières,
thés, tisanes et miel et un
petit tour de carrousel en
prime! Gratuit.



Rallye Vélo Radio-Guidé

Augan
Le Champ Commun

le 01/06/2024
Tarif plein Payant

© Timbre FM

07 83 44 65 26
timbrefm@gmail.com

Timbre FM vous propose une
expérience pas bien banale,
un rallye vélo radio-guidé en
direct sur les ondes de
Timbre FM! Par équipe de 5
pers. max, limité à 10
équipes. Départ à 9h.

1 soirée, 2 chorales

Augan
Le Champ Commun

le 01/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Questum'chantes là, chorale
de Questembert et Les
Co'clitos du Pays de Vannes
unissent leurs voix et vous
proposent une soirée au
répertoire drôle et engagé! À
20h.

Rando "FOL'DINGUE"

Saint-Martin-sur-Oust
Salle des sports

le 02/06/2024
Tarif plein Payant / 5 €

© Décor'Anim

jean-luc.madouasse@wanadoo.fr

Entre amis ou en famille,
venez participer à la Rando
Fol'dingue. 3 circuits
proposés: 10, 14 et 18km.
Animations et dégustation de
crêpes. Dès 7h30. Inscription
sur place.

Philo-bistrot

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

le 02/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Pixabay

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Tous les 1ers dimanches du
mois, Jean-Claude Picavet
anime les ateliers "Philo-
bistrot"de 10h à 12h. Thème
du mois: "Savoir buller, tout
un art", autour du livre de
Pierre Zaoui.

Festival de l'étang et Balade Colorée

Sérent
étang de Sérent

le 02/06/2024
Tarif plein Payant / 6 €

© Mairie de Sérent

06 64 47 86 82
culturetourisme@serent.fr

Découvrez les nouveaux
circuits de 3 ou 6km de la
Balade Colorée de
Sérent!Venez déguisés!À
10h.Sur
inscription.Animations
gratuites dès 12h,specacle à
17h

Festival Lizio des Peintres

Lizio
Dans le bourg

le 02/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Lizio des Peintres

02 97 74 92 67

20ème édition du Festival
Lizio des Peintres dans le
bourg de Lizio:
démonstrations,ateliers pour
les enfants,réalisation d'une
fresque,présence d'un
caricaturiste.Gratuit. 11h-19h.

La Gacilienne contre les cancers

La Gacilly le 02/06/2024
Tarif plein Payant 5 / 8 €

© La Gacilienne

lagaciliennecontrelescancers@gmail.co

Marche/course de 6km et rand
moto de 90km pour soutenir la
lutte contre tous les cancers.
Départ de la marche à 10h -
Tarifs: 8€ (gratuit - 10 ans).
Départ rando moto: 14h.
Animations.

Fête de la pêche

Saint-Martin-sur-Oust
étang du Petit Moulin

le 02/06/2024
Tarif plein Tarifs non communiqués

© Pêches Loisirs de l'Oust

06 65 20 65 21

Lâcher de truites et braderie
pêche à l'étang du Petit
Moulin de 8h à 17h.



La Roulotte Rêveuse et Veillées

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

le 02/06/2024
Tarif plein Payant / 3 €

© La Roulotte Rêveuse

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Dès 14h: animations avec
cheval matin et après-midi (à
partir de 3€) et visite de la
roulotte (2€). À 16h: Contes
réjouissants pour tout le
monde (au chapeau, à partir
de 5€ conseillés)

Exposition : "1944, ces officiers qui ont libéré la France"

Guer
Musée de l'Officier

du 03/06/2024 au 21/07/2024
Tarif plein Gratuit

Musée de l'Of�cier

02 97 70 77 52

À l’occasion des 80 ans de la
Libération, sept nouvelles
figures d'officiers se mêlent
aux collections permanentes
du musée pour vous proposer
un nouveau parcours.

Conférence "Maupertuis, la Condamine, une aventure
pour mesurer la terre"
Guer
Salle La Gare

le 03/06/2024
Tarif plein Payant / 7 €

© UTL Guer

06 26 78 17 30

Par Vincent DUVIC, retraité,
ex-enseignant à l'Académie
militaire de Coëtquidan.
Organisée par l'UTL
(Université du Temps Libre).
À 14h.

Après-midi olympiques

Guer
Esplanade de la Gare

du 05/06/2024 au 26/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 16 29
contactsportjeunesse@ville-guer.fr

Le Service des Sports de la
ville de Guer organise chaque
mercredi du mois de juin des
après-midi olympiques:
basket, sports de raquettes,
foot et handball.13h-16h:7-
11ans/16h-17h:12-17

Mozart & Co

Guer
Centre Culturel Le Belvédère

le 05/06/2024
Tarif plein Gratuit

© OBC

02 97 22 14 47
le.belvedere@oust-broceliande.bzh

Concert de fin de projet «
Mozart » suite à la rencontre
avec les musiciens du
Quatuor à cordes Psophos. À
20h.

Exposition "Libérer la Bretagne 1944-1945"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 06/06/2024 au 31/12/2024
Tarif plein Payant / 8 €

©Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

L’exposition s’attache à faire
comprendre les enjeux de la
Libération de la Bretagne
pour les Alliés, le rôle de la
Résistance dans
l’accompagnement des unités
américaines...

Exposition "Les paras français du special air service"

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 06/06/2024 au 31/12/2024
Tarif plein Payant / 8 €

© Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90

Ils ont été nombreux à tomber
pour libérer la Bretagne avant
de poursuivre le combat
jusqu’en Hollande. D’où
venaient ces parachutistes?
Quelle fut leur trajectoire?Que
sont-ils devenus?

Les Vendredis de Trévero

Sérent
La Ferme de Trévero

le 07/06/2024 Le 05/07/2024

Tarif plein Tarifs non communiqués

© Amis de Trévéro

06 70 79 26 96
amiesdetrevero@gmail.com

"Les Vendredis de Trévero",
c'est une série de plusieurs
soirées mêlant visite de la
ferme, spectacles, repas et
buvette (avec des produits de
la ferme et locaux!). À partir
de 16h.



Nuit de l'engoulevent

Monteneuf
Centre Les landes

le 08/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Adobe Stock

02 97 93 26 74
contact.monteneuf@oust-
broceliande.bzh

Venez découvrir cet oiseau
typique des Landes. Sur
inscription. Rendez-vous au
Centre Les Landes. À 20h30.

Bébé Bouquins

Guer
Médiathèque de Guer

le 08/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Histoires, comptines et jeux
de doigts pour les tout-petits,
une belle initiation aux
prémices des joies de la
lecture. Gratuit - Sur
inscription. De 10h30 à
11h15.

Théâtre d'Impro

Augan
Le Champ Commun

le 08/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

La troupe de théâtre
d’improvisation de Ploërmel «
Les sorties de route », invite
une troupe à partager la
scène avec eux. 2 équipes,
un public enflammé. À 20h30.

Music O'Bois Vert

Carentoir
Stade du Bois Vert

le 08/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Comité des Loisirs Carentoir

06 17 72 84 91
comitedesloisirscarentoir@gmail.com

Rd-vs au stade du Bois Vert
pour une soirée de concerts
organisés par le Comité des
Loisirs de Carentoir! Avec la
chorale St-Stanislas, Switch
It, Taran Celt et Pep's Music!
Dès 19h.

Atelier théâtre

Sérent
La Claie des Landes

le 09/06/2024
Tarif plein Payant / 50 €

La Claie des Landes

06 26 76 38 94

Souhaitez vous aborder le
théâtre ? Cet atelier, proposé
par Thérèse Bénech, vous
apprend l'expression
corporelle, l'élocution et
l'interprétation d'un texte. Dès
11 ans.Sur réservation

Fête du Jeu à Ruffiac

Ruffiac
Salle des Fêtes

le 09/06/2024
Tarif plein Gratuit

© OBC

02 99 08 08 88
mediatheque.lagacilly@oust-
broceliande.bzh

Au programme: escape-
game, réalité virtuelle, poker,
jeux de plateau, présence
d'auteurs, spectacles et
jonglages, rétro-gaming,
magie. De 10h à 18h. Gratuit.

10 ans AMPS de Sérent

Sérent
Étang de Sérent

le 09/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Pexels

marcusbreizh@gmail.com

Balade des 10 ans de
l'AMPS: départ à 9h30 du
restaurant Le Galichon à
Sérent. Exposition de voitures
anciennes à l'étang de Sérent
l'après-midi. Buvette et
restauration sur place.

Bébé bouquine

Malestroit
Le Pass'temps

le 10/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Le Pass'temps

02 97 75 18 15

Familiarisez bébé avec le
livre ! C’est le moment pour
lui d’écouter des lectures
d’albums et de comptines...
De 0 à 3 ans. De 10h15 à
11h. Sur réservation.



Session Jazz

Augan
Le Champ Commun

le 13/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Concert d'ouverture avec:
UGLY BEAUTY Orchestra
Duo (Jazz standards) en
compagnie de Guillaume
Casini à l'orgue et Edouard
Heller à la batterie et percus.
Puis Bœuf / Jam ! À 19h.

Atelier d'écriture

Malestroit
Centre Culturel Le Pass'Temps

le 14/06/2024 Le 15/06/2024

Tarif plein Payant 10 / 12 €

©Le Pass'temps

02 97 75 18 15

Un atelier d’écriture créative
pour s’amuser, dire, imaginer,
fabuler avec Audrey Rousser.
Un vendredi par mois de
14h30 à 16h30 et un samedi
par mois de 14h00 à 17h00.

Club de lecture de l'UTL

Guer
Médiathèque de Guer

le 14/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Pixabay

02 97 22 04 63-06 14 64 68 96
mediatheque@ville-guer.fr

Le Club de lecture de l'UTL
est un temps pour échanger
autour de ses lectures et de
ses livres, pour faire partager
ses découvertes. Un
vendredi/mois de 15h à
16h30. Gratuit.

Éveil musical

Malestroit
Le Pass'Temps

le 15/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

Comptines à écouter, à
chanter, instruments à
regarder, à manipuler : tous
les sens sont en éveil avec
Malvina de l'association
Philomèle! De 10h15 à 11h.
Pour les 0-3 ans. Sur résa.

Journées européennes de l'archéologie

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

du 15/06/2024 au 16/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Emmanuel Berthier

02 97 93 26 74

Un week-end Archéo’ aux
Menhirs de Monteneuf!
Samedi: vistes flash à
14h,15h30 et 17h, atelier
Fouille à 15h (sur résa).
Dimanche: visites flash et
Regards d'Archéo à
14h30 15h30 16h30

La Rando à Papa

Caro
Salle des sports

le 15/06/2024
Tarif plein Payant / 13 €

© école Le Pré Vert

02 97 74 61 61
larandoapapacaro@gmail.com

2ème édition de la randonnée
gourmande organisée par
l'école Le Pré Vert. 6 ou 11km
- Départ entre 17h30 et
18h30 - 5 pauses
gourmandes. Sur résa avant
le 7/06. Payable le jour
même

P'tit Festoche dans l'bourg de S'rent

Sérent
Place de l'église

le 15/06/2024
Tarif plein Payant / 5 €

©Associations sérentaises et Le Comptoir

06 62 55 58 04

Le P'tit Festoche dans l'bourg
de S'rent vous promet une
soirée rock sur la place de
l'église de Sérent! Dès 19h30.

Fête de la musique

Saint-Martin-sur-Oust
Place de la Mairie

le 15/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Décor Anim & Le Bigorneau

02 99 91 55 76

Au programme: Sanadenn,
reprises Pop Rock et Les
Voyageurs, duo accordéon et
guitare. Buvette et galettes
saucisses et crêpes. Dès 19h.



Rencontre coopérative

Augan
Le Champ Commun

le 15/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
essaimage@lechampcommun.fr

Histoire et Enjeux d’une
entreprise citoyenne de
territoire : Chaque troisième
samedi du mois, nous vous
proposons un temps de
rencontre: discussions,
visites, ... De 14h à 17h30.

Boeuf Musical

Augan
Le Champ Commun

le 15/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Quelques musiciens habitués
des bœufs musicaux, vous
proposent de se retrouver
pour partager un moment
d'improvisation musicale
collective. Ouvert à toutes et
tous! À 20h30.

La Gacilly en Musique

La Gacilly le 15/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Comité des Fêtes La Gacilly

02 99 08 10 18
comitedesfeteslagacilly@gmail.com

Le Comité des Fêtes de La
Gacilly organise La Gacilly en
Musique, avec 3 scènes, 3
ambiances! et pour finir la
soirée: bal musette et
traditionnel! Dès 18h

Fête du Temple

Carentoir
Église du Temple

le 15/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Asso Les Templiers

06 82 16 73 92

Les Templiers organisent une
soirée festive dans le bourg
du Temple! Animations dans
l'église, repas animé et soirée
dansante. Tarifs repas:
13€/adulte et 6€/enfant. Dès
18h.

Fête du Centenaire du Verwisseling

Malestroit
Rue des Tanneurs

le 15/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Cie des Gréements

compagniedesgreements.bzh@gmail.c

La Compagnie des Gréements
vous invite à la Fête du
Centenaire de la péniche
Verwisseling! Au programme:
projection sur voiles, concerts e
animations. De 14h à 1h.

Spectacle équestre "Cavalcade à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Equestre de Bretagne

le 15/06/2024 Le 06/07/2024

Tarif plein Payant / 15 €

©Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles ! À 19h

Vide-grenier & Musique

Carentoir
Salle du Bois Vert

le 16/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Asso Musical de l'Aff

06 99 26 20 15

Déballages disques,
instruments, livres, jeux,
artisanat d'art et petite
brocante. Animations avec
Fraggle Rock.

Rando du Mortier à Glénac

La Gacilly
Mortier de Glénac

le 16/06/2024
Tarif plein Payant / 5 €

©Asso Saint-Léon Glénac

06 49 10 62 30

4 circuits: 7, 10, 15 et 19km
(circuit de 7km accessible aux
poussettes - 2 châteaux sur
les 15 et 19km). Départs
libres entre 7h30 et 9h30.
Inscription sur place. 5€/pers.



Journée Jeux

Augan
Le Champ Commun

le 16/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Marin vous propose un
dimanche sous le signe du
jeux. Des jeux seront à
disposition toute la journée,
avec un animateur vous
permettant de découvrir tous
types de jeux. De 10h à 17h.

Dans les coulisses de l'expertise botanique Yves Rocher

La Gacilly
Jardin Botanique

du 17/06/2024 au 27/09/2024
Tarif plein Payant /  €

©E. Berthier

02 99 08 37 36

Découvrez l'extraordinaire
génie du végétal: de la
botanique à la transformation
des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au
vendredi à 11h, 14h30, 16h et
17h30. Durée: 1h. Sur résa.

Les Olympiades de la lecture, jeux sport et lecture

Guer
Médiathèque Félix Trochu

le 19/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Pexels

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

La Médiathèque de Guer
propose un après-midi jeux
sport et lecture de 15h à 17h,
pour jouer en équipe, entre
amis ou en famille. À partir de
7 ans. Sur inscription.

Le Festival Photo de La Gacilly

La Gacilly du 21/06/2024 au 03/11/2024
Tarif plein Gratuit

©Festival Photo

02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Du 21 juin au 3 novembre, La
Gacilly se transforme en
galerie à ciel ouvert, avec le
plus grand festival photo en
plein air d’Europe ! Accès
libre.

Faites de la musique! Fête de la Zik!

Saint-Martin-sur-Oust
Auberge du Gueslin

le 21/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Libre de droits

06 58 25 22 14
festyvesarts@gmail.com

Ouverture de 16h à minuit,
Scène Ouverte de 18h à
23h30 (set de 30' toutes les
heures; réservations à faire
par text au 06 58 25 22
14).Galettes et crêpes de 19h
à 22h(résa conseillée)

Fête de la musique à Malestroit

Malestroit le 21/06/2024
Tarif plein Gratuit

©I_SHOT_PHOTOGRAPHY-18

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Venez fêter la musique à
Malestroit! Tous les styles
musicaux sont à l'honneur!
Dès 18h30. Quinze groupes
se relaieront. À 21h le groupe
One Rusty Band se produira
Place du Bouffay.

80ème anniversaire des combats de Saint-Marcel

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en Bretagne

du 21/06/2024 au 23/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Musée de la Résistance en Bretagne

02 97 75 16 90
musee.resistance@oust-broceliande.bz

Le Musée de la Résistance en 
propose un week-end commém
reconstitutions,expositions,con
et feu d'artifice.

La Micheline

Augan
Le Champ Commun

le 21/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

La Micheline est un duo
féminin, accordéon,
guitare,voix. Prenez le train
pour un ptit tour du monde en
chansons! À 20h30



Journées du Patrimoine de Pays au Prieuré Saint-
Étienne
Guer
Prieuré Saint-Étienne

du 22/06/2024 au 23/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Damien NANSON

02 97 93 26 74-07 81 55 53 11
prieure@oust-broceliande.bzh

Samedi & dimanche: visites à
14h et 17h. Samedi: Balade
Au fil de l'eau à 15h.
Dimanche: jeu de piste de
15h à 17h et à 17h:
TRAVERSée, Eau fil de soi,
Déambulation musicale (sur
résa)

Festival "ST-GUY DÉRAILLE"

Saint-Guyomard
route du stade

le 22/06/2024
Tarif plein Payant 5 / 8 €

© DJ Ben'R

06 17 58 14 63
56.531073@footbretagne.org

Au programme : The
Moorings, Banjo-Vie, The
Blue Butter Pot, La Faya et
DJ Ben'R. Restauration et
buvette sur place. Dès 17h.

Faîtes des Fleurs

Missiriac le 23/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Pixabay

02 97 75 16 14

Missiriac dans le Morbihan
proposera en 2024 la 3ème
édition de la Faîte des Fleurs.

"L'EnQuête de l'Oust", jeu de piste grandeur nature

Saint-Martin-sur-Oust
Salle multisports

le 23/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Gnome Prod - Ville de St-Martin s/Oust

02 99 91 55 76

Ce jeu de piste vous fera
découvrir la commune et son
patrimoine ainsi que certaines
disciplines olympiques! De
10h à 16h. Départs toutes les
30mn. Sur inscription.

Vide grenier

Porcaro
Stade Joseph Thommerot

le 23/06/2024
Tarif plein Gratuit

© AS Porcaro

06 42 56 28 30-07 78 12 15 97

Vide grenier organisé par l'AS
Porcaro. Buvette et
restauration sur place. Entrée
gratuite. Tournoi de palets:
simple (matin) et double
(après-midi).

Journées du Patrimoine de Pays et des Moulins au
Moulin de la Fosse
Carentoir
Moulin de la Fosse

le 23/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Les Amis du Moulin de la Fosse

06 56 86 48 69

Le Moulin de la Fosse ouvre
ses portes de 9h30 à 18h,
vous pourrez y découvrir le
moulin, son cadre, le savoir-
faire du meunier et des
boulangers: fabrication de
farine, de pain, ...

Lectures buissonnières

Malestroit
Parc Ramales

le 25/06/2024 Le 02/07/2024

Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

Elise vous attend dans le parc
entre les deux écoles, pour
finir la journée avec de belles
histoires! Amenez votre
goûter! À 16h30.

Exposition "Portraits de vie"

Guer
Centre Culturel Le Belvédère

du 25/06/2024 au 19/07/2024
Tarif plein Gratuit

© Pixabay

02 97 22 14 47
le.belvedere@oust-broceliande.bzh

Ce projet est né de l'envie de
faire se rencontrer les jeunes
et nos ainés à travers des
temps de rencontre
conviviaux soit au Belvédère
soit à l'Espace Jeunes.Mardi
à vendredi 14h-18h



Rencontre-dédicace avec Audrey Poussier

Malestroit
Le Pass'Temps

le 26/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Audrey Poussier

02 97 75 18 15

Venez rencontrer Audrey
Poussier, auteure et
illustratrice jeunesse!
Rencontre à 14h30 suivie
d'un temps de dédicace à
16h30 avec la librairie La
Grange aux Livres (Augan).

Les Mercredis du Lavoir

Saint-Martin-sur-Oust
Place de la Motte

le 26/06/2024 Le 17/07/2024

Tarif plein Gratuit

©Mairie Saint-Martin sur oust

02 99 91 55 76

Au programme: 26/06: The
Covers (pop rock) - 17/07:
Steal Dream (reprises 80s-
90s) - 14/08: Macadam
Farmer (folk rock & swing).
Marché des artisans. Dès
19h30.

Choeur d'Enfants La Psallette

Malestroit
Place du Bouffay

le 28/06/2024
Tarif plein Gratuit

©La Psallette

02 97 75 18 15

Le choeur d'enfants La
Psallette de Malestroit sera
accompagné par des
musiciens professionnels
(piano et hautbois). À 18h,
Place du Bouffay.

Apéro ludique

Malestroit
Place du Bouffay

le 28/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15

Comme l’an dernier, la
ludothèque sort en ville pour
fêter l’été ! Jeux d’ambiance,
etc. pour petits et grands. À
18h30.

Jardin en Folie#2

Ruffiac
Jardin du Presbytère

le 28/06/2024
Tarif plein Gratuit

©Association Ruffest

06 09 60 50 13

2ème édition du Jardin en
Folie à Ruffiac, un rendez-
vous musicale éclectique
pour une soirée festive et
conviviale! Buvette et
restauration sur place.
Gratuit. Dès 18h30.

Edouard HH Quartet

Augan
Le Champ Commun

le 28/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Edouard Heller Herrera,
batteur passionné de jazz, a
réuni un quartet de musiciens
talentueux au fil de
rencontres musicales et
affinités artistiques. À 20h30.

Ciné-Auberge Sérentaise

Sérent
Maison de la Commune

le 28/06/2024
Tarif plein Gratuit

© Les Passeurs

06 99 93 01 07

Au programme: à 19h30
Comédie musicale "Au fond
des bois", à 20h: pique-nique
partagé et à 21h: projection
des films de la Télé des
Passeurs "Le Jean et
Jeanne" puis "Vie La
Gregam"

Festival Handistars 22e édition

Carentoir
La Ferme du Monde

le 29/06/2024
Tarif plein Tarifs non communiqués

Ferme du monde

02 99 93 70 70
contact@lafermedumonde.com

Des artistes handicapés,
venus de toute La France se
produisent sur scène : chant,
danse, musique... À partir de
10h.



Juke, les aventures du Tenor de Brest

Augan
Le Champ Commun

le 29/06/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Entrez dans l’univers de
Juke,le Ténor de Brest et
embarquez avec lui dans des
aventures incroyables avec
des chansons mêlant
guitares,ukulélé,bruitages,...!
À découvrir en famille!À 19h

Découverte sensorielle

Beignon le 29/06/2024 Le 10/07/2024

Tarif plein Payant 8 / 12 €

Jessica Moulinet

06 20 87 44 82
jesspetitspas@hotmail.fr

A travers contes et jeux
buissonniers, Petits Pas vous
invite à vivre la forêt, de tous
vos sens! Repas chez
Morgane de Crêpes. Dès 9h,
balade de 4 km. Tarif famille
possible. Sur résa

Vide grenier

Carentoir
Salle du Bois Vert

le 30/06/2024
Tarif plein Gratuit

©LG Handball

06 22 03 06 64
contact@lagacillyhb.com

Vide grenier organisé par le
Handball Pays de La Gacilly.
Restauration sur place.
Entrée gratuite.








